
BASHKIA Korçë

I Borxhe (a+b) 144,159,292
a Huaafatgjatë 144,159,292
a,1 Principali 139,442,337
a,2 Interes 4,716,955
b Hua afatshkurtër 0
b,1 Hua
b,2 Overdrafte
b,3 Kredi të furnitorëve

II Detyrime (a+b+c) 11,594,701 0.60%
a Shpenzime korrente 1,953,867
a,1 Mallra dhe shërbime 1,953,867
a,2 Paga dhe sigurime
a.3 Të tjera

b Shenzime kapitale 0
b,1 Insitucione buxhetore
b,2 Subjekte private

c Vendime gjyqësore 9,640,834
c,1 Marrëdhënie pune
c,2 Mallra dhe shërbime
c,3 Investime
c,4 Të tjera 9,640,834

III Totali (I+II) 155,753,993 1,931,043,692.48 8.07%

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________)

          Detyrimet ndaj të tretëve sipas vjetërsisë së tyre, situata financiar normale dhe rastet e vështirësive financiare

NR. Emërtimi Stoku në 
vlerë

Totali i shpenzimeve 
të miratuara për 

NJVQV-në

Stoku/Shpenzimeve 
totale të miratuara të 

NJQV-së

Muaji janar 2022

(____________________)

Nëpunësi Autorizues



Në lekë

Probleme financiare Vështirësi financiare Vështirësi serioze Paaftësi paguese

 Situat Normale e 
gjendjes financiare 0 0 0 0

 

 

          Detyrimet ndaj të tretëve sipas vjetërsisë së tyre, situata financiar normale dhe rastet e vështirësive financiare

Rasti i vështirësisë ku ndodhet njësia e vetëqeverisjes vendore

Situata Normale 
e gjendjes 
fiannciare

Stoku i 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 

15%

Stoku i 
detyrimeve/Shpenzime 

˃ 25%

Stoku i borxhit afatgjat 
dhe 

detyrimeve/Shpenzime ˃ 

Stoku i borxhit afatgjat dhe 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 

130%



BASHKIA Korçë

në lekë 

Nr. E  M  E  R  T  I  M  I

Vlera për 
periudhën e 

raportimit  janar 
- dhjetor 2021              

        (Fakt 

Vlera e Buxhetit 
vjetor                

(Plan) 2021

I Të ardhurat e Pushtetit Vendor 744,020,045             1,000,926,315                
1 Taksat e veta vendore 309,004,589             474,381,958                    
a. Taksa mbi pasurinë 114,846,019             205,372,855                    
b. Biznesi i vogel 6,174,696                  8,054,390                        
c. Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 134,234,446             138,000,000                    
d. Taksa të tjera vendore 53,749,428                122,954,713                    

2 Të ardhura jotatimore 345,750,900             463,344,357                    
a. Tarifat e sherbimeve publike 242,733,549             325,016,918                    
b. Tarifa administrative 6,167,284                  1,870,000                        
c. Të tjera jo tatimore 96,850,067                136,457,439                    

3 Taksa të ndara 89,264,556                63,200,000                      

a.
Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e 
paluajtshme 22,932,304                11,000,000                      

b. Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 43,262,884                43,000,000                      
c. Renta minerare 331,454                      200,000                            
d. Tatim mbi të ardhurat personale 22,090,739                4,000,000                        
e. Të tjera 647,175                      5,000,000                        

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 1,484,215,134          1,931,043,692                
1 Shpenzime Korrente 1,378,131,122          1,650,164,442                
a. Paga dhe fond i veçantë për paga 558,642,096             628,351,864                    
b. Kontributi për Sigurime Shoqërore 93,664,561                104,458,093                    
d. Shpenizme Operative 544,719,061             684,833,347                    
e. Të tjera korrente 181,105,404             232,521,138                    

2 Shpenzime Kapitale 106,084,012             280,879,251                    
3 Burimet e Financimit 1,675,417,260          1,931,043,692                
a. Të ardhurat e veta vendore 744,020,045             1,000,926,315                
b. Transferta e pakushtezuar 453,081,708             453,081,708                    
c. Transferta specifike/transferta e pakushtëzuar sektoriale 341,083,068             341,083,068                    
d. Të ardhurat e trashëguara 135,673,089             135,673,089                    
e. Të ardhurat e te tjera 109,350                      129,512                            
f. Te tjera 1,450,000                  150,000                            

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________)

Treguesit Fiskalë të Konsoliduar të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore

Nëpunësi Autorizues

(____________________)



 

(____________________)
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